

Dziś w Kościele XX. *Franciszkanów*, rozpoczyna się Nowenna na cześć Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*, którego Uroczystość obchodzoną jest 13 Czerwca. Nowenna ta odprawiana jest przez 9 Wtorków po sobie idących, z wystawieniem N. SAKRAMENTU w Monstrancji, Kazaniami i Procesjami; za co pobożni dostępują odpustu zupełnego. Przywilej na to Nabożeństwo uzyskało Bractwo Śgo ANTONIEGO przy Kościele XX. *Franciszkanów* od Śtej Kongregacji w Rzymie, d. 28 Listo: 1739. Cześć Cudotwórcy Śgo ANTONIEGO jest bardzo dawną w Kościele XX. *Franciszkanów* tutejszych. Podług świadectwa X. Jak: *Piaseckiego*, historjografa Braci mniejszych Zakonu Śgo FRANCISZKA konwentualnemi zwanymi, istniała już Kapliczka Śgo ANTONIEGO, w początkowym Kościele drewnianym XX. *Franciszkanów*, założonym w r. 1645, przez Jakóba *Sosnowskiego* Sekretarza Króla WŁADYSŁAWA IV, i Zygmunta *Wybranowskiego*, Stolnika Warszawskiego. Przybytek ten PANSKI z klasztorem podobnie z drzewa, stał w tyle ulicy *Zakroczymskiej*, pomiędzy ulicą *Gołębia* (dziś nieexistującą), i placem *Pociejowski* zwanym. Obraz Śgo ANTONIEGO do powyż rzeźbionej Kapliczki, pędzla Artysty miejscowego, ofiarowali mieszkańcy Warszawy, w liczbie sprzętów świętych do służby BOŻEJ potrzebnych. Istniejący w teraźniejszym Kościele XX. *Franciszkanów*, Ołtarz Śgo ANTONIEGO, jest wspaniałej architektury, wzniesiono go zeskładek, przez X. *Gabryela Weselewicza*, Przełożonego Zakonu w r. 1713, zebranych. Wiekiem później, w r. 1844, Ołtarz wspomniany razem z innymi tej świątyni, z hojnego daru N. PANA, starannie i w zupełności, odnowionym został.

Rada Administracyjna Królestwa, w zamiarze ułatwienia Intendenturze armji czynnej, możności posiadania dokładnych wiadomości o istniejących po Gubernjach Królestwa cenach, na prowiant, furaz i inne dla Wojsk artykuły żywności, tak w czasie przygotowania tych zapasów przez Komijonerów Prowiantczkich i przez Wojska, jakoteż przy odbywaniu licytacji na dostawę prowiantu i przy rewizji rachunków takowych zakupów, wydała rozporządzenie, aby we wszystkich miastach i miasteczkach Królestwa Pols., a w Powiatach u Naczelników Powiatów, zaprowadzone były kontrole cen targowych, wszelkiego rodzaju zboża; wyrabianych ze zboża artykułów; siana, słomy, mięsa wołowego, spirytusu i wódki szumówki 6tej próby; worków płóciennych, płacy dziennej jednego człowieka pieszego, z jednym koniem, lub para

koni lub wołów; wreszcie płacy za przewóz artykułów lądem i wodą, etc. (Całe postanowienie ogłasza Gazeta Rządowa Kr: Pols: w Nrze 81 i następn.)

Wspominaliśmy kilkakrotnie w piśmie naszym, o zawiązanem od lat 2ch w *Petersburgu* Towarzystwie *Archeologo-Numizmatycznym*, którego prezydencję przyjął raczył J. C. W. Xiążę *MAXYMILJAN LEUCHTENBERGSKI*. Na posiedzeniu tegoż Towarzystwa pod prezydencją dostojnego swego Prezesa w d. 6 Grudnia r. z. odbytem, wybranym został na Członka korespondenta Towarzystwa, P. *Ignacy Zagórski*, Naczelnik Sekcji w Komisji Rz: Przychodów i Skarbu, Autor dzieła *O monetach dawnej Polski*. Nowo obrany Członek otrzymał w tych dniach dyplom, z podpisem J. C. Wysokości Xięcia *MAXYMILJANA LEUCHTENBERGSKIEGO*.

Xiążę *Karmelici* z Leszna, wywięzując się s. p. W. *Tadeuszowi Głazyskiemu*, za wieloletnią przychylność, jako Przyjacielowi i Dobrodziejowi Klasztoru; odprawia w Kościele swoim, za duszę Jego, Nabożeństwo żałobne jutro o godz: 10ej z rana, na które Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zapraszają.

Jan Zyro, Emeryt, przeżywszy lat 77, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskany Synowiec wraz z Siostrą swoją, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok Nieboszczyka, jutro o godz: 4tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Za pokój duszy s. p. Antoniego *Ign: Rudnickiego*, b. Podpułkownika Artylerji b. wojsk Polskich, jutro o godzinie 10ej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, jako za Członka dozoru ogólnego Kościołów Warszawskich wyznania Rzymsko-Katolickiego; na które to Nabożeństwo Familję i Przyjaciół zaprasza się.

Kalendarzy Wiecznych Ściennych nowego składu *Alex: Karasowskiego*, wskazujących za nakręcaniem tygodniowem daty polskie, w porównaniu z rosyjskimi, czyli daty podług *Gregorjańskiego* i *Juljańskiego* systemu, z niektórymi objaśnieniami, nabyć można dla użytku ogólnego po cenie 50 kop: sr: (zł. 3 gr. 10), w składach PP. Ant: *Zalewskiego*, *Szustra*, *Klukowskiego*, i w Księgarni ross: *Istomina*.

Co rok przemysł cukrownictwa z buraków pomnaża się u nas, i co rok przybywają w Królestwie nowe fabryki tego rodzaju. Pierwszą *Margraf* (*Andrzej Zygmunt*) Chemik berliński, około r. 1760 odkrył istnienie, i otrzymał cukier z buraków. *Fryderyk Karol Achard* w 1800 rozpoczął tę nieprzerwaną kolej sta-

nowych doświadczeń, które doprowadziły do fabrykacji cukru burakowego.—Bernard *Francuz* próbował zaprowadzenia plantacji trzciny cukrowej w okolicach *Nisy*. Najpiękniejszy klimat rozwinął i doprowadził trzcinę do grubości i wysokości do jakiej też dochodzi w Ameryce; ale gdy przyszło do wyrobienia cukru, otrzymano tylko syrop, który się wcale krystalizować nieadał. Powodem tego było, że trzcina cukrowa w rodzinnym swoim gorącym klimacie, potrzebuje rok czasu do całkowitego dojrzenia, i ta okoliczność wiecznie stanie na przeszkodzie w zaprowadzeniu onejże, nawet na południu Europy.

Zeszyt Kwieciwny *Biblioteki Warszawskiej*, wyszedł, i zawiera: Rys historyczno-statystyczny wzrostu i stanu miasta Warszawy, przez F. Max: *Sobieszczańskiego* (ciąg dalszy). Opis biegu życia Franciszka *Armińskiego*, założyciela i Dyrektora Obserwatorium Astronomicznego Warszawskiego, przez Józefa *Betę*. Budnik; Obrazek przez Józ. Ig: *Kraszewskiego* (ciąg dalszy). Dalsza pogadanka o mniemanem podobieniu dyplomatu, którym nadał Tynieć *Bolesław Chrobry*, przez W. A. *Maciejowskiego*. Uwagi nad pismem P. *Maciejowskiego*: „Pierwotne Dzieje Polski i Litwy” przez A. *Tyszyńskiego* (dokon.). Koszatki w lasach litewskich, przez Konst. Hr. *Tyzenhauza*. Kronika literacka: Obrazy z Państwa Flory; Warszawa, 1848, przez A. W. Rozmaitości: Fabrykacja cukru z buraków w związku celnym; Relacja o zdarzonym fenomenie na jeziorze zwanem *Kruhło*, dnia 26 Maja n. s. roku 1782, i Kilka słów o terażniejszym stanie tego jeziora, przez S. B. *Gorskiego*; Wiadomości literackie i artystyczne, krajowe i zagraniczne, przez F. M. S. Wiadomości na drodze postępu nauk przyrodzonych: Chemja p. *J. B...e*. Zoologja, p. *A. W.* Kronika Bibliograficzna: Doniesienia literackie; Dostrzeżenia meteorologiczne za m. Luty r. b.

W upłynionym tygodniu sprowadzono na targi tujejsze Warszawskie: żyta korey 6100, pszenicy korey 9753, jęczmienia korey 4378, owsa korey 4969, grochu korey 410, kaszy jęczmiennej korey 456, kartofli korey 397, siana cent: 7220, słomy cent: 1758.

Z drukarni *J. Unger*, nakładem *Gustawa Sennewalda*, wyszła powieść w dwóch częściach z początku XIX. wieku, pod tytułem: *Hrabia Scibor na Ostrowcu*. Autorem jej jest S. W. *Groza*.

Skład *Sukna i Kortów Józefa Nowakowskiego* (dawniej *Huberta Neuville*) przy uli: Nowo-Senatorskiej Nro 477a, zawiadamia Szano: Publiczność, iż w skutek poczynienia obstalunków w najważniejszych fabrykach krajowych, zaopatrzył się i ciągle zaopatruwany będzie w liczne gatunki *Kortów* letnich na palety i pantalony, podług najmodniejszych wzorów zagranicz-

nych wyrobionych; oraz *Flanelk* z samej wełny, w niem zagranicznym nieustępujących, na płaszczyki i burnusy dla *Dam*.

W dniu zaonegdajszym *Marcin Bogata* wyrobnik, lat 51 liczący, przybywszy pod Nr 1271 przy ulicy Nowy-Swiat, nagle zmarł. (G. P.)

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, przywołani: po Kom: *Chłopiec okrętowy*, JP. *Królikowski*; po Kom: *Jaki Ojciec taki Syn*, JP. *Zółkowski*.

Dnia 31go Marca, we wsi *Grabowa Gub: Radomskiej*, zeszła z tego świata po krótkiej chorobie, w 37 roku życia, *Faustyna* z *Krzemińskich Kmitowa*, *Teodora Kmiły* Dziedzica dóbr *Malinowiec*, małżonka. Nieprzewidziane wyroki przecięły to pasmo enotliwego życia, zbyt jeszcze wczesne, a strata tej osoby tem jest bolesniejszą dla małżonka, że 7ro osierociąłych pozostawiła dzieci. Straciły one w niej najlepszą matkę, mąż najprzywiązaną żonę, familja najtkliwszą krewnę, towarzystwo miłą osobę, a domownicy i nieszczęśliwi, gorliwą opiekunkę. Ci wszyscy eo ją bliżej znali wspominać jej nieprzestaną z poszanowaniem, wdzięcznością i błogosławienstwem. Zwłoki tej Pani, złożone zostały na wieczny spoczynek w grobie familijnym *Kmitów*, przy Kościele w *Chechle* Gubernji *Radomskiej*. — J.

Radca Stanu *Pietruszewski*, Dyrektor Instytutu Ociemniałych w *Kostromie*, życie doczesne zakończył.

Anglja. — Xię *Pruski* 30go z. m. przyjmował *Posłów* rossyjskiego i hanowerskiego, i oglądał nowy gmach parlamentowy, oraz kolloseum. — Izba niższa 31go z. m. uchwaliła dotychczasowy skład armji na 114,000 ludzi; połowę dla *Anglji*, połowę dla osad. — Z *Nowego Jorku* otrzymano wiadomości dochodzące 11go z. m.: Senat zatwierdził traktat zawarty z *Mexykem* z kilkuzmianami. W *Kalifornji* uznana jest zupełna wolność wyznań; czas stanowczego wcielenia tej prowincji do Stanów Zjed., ma być przez Kongres oznaczony.

Austrja. — Minister skarbu *Baron Kübeck* z powodu nadwreżonego zdrowia, na własne żądanie otrzymał dymisję; jego następcą mianowany *Baron Krauss*, drugi Prezes gubernjalny galicyjski. *Feldmarszałek Porucznik Zanini* mianowany Ministrem wojny. — Cesarz *Austrjacki* 2go b. m. osobiście ukazał się w sztabarum niemieckim w oknie pałacu. — Ministerstwo oświecenia wezwało *Kustosza Szaffarika* z *Pragi*, na naradę względem organizacji szkół w prowincjach *śląwskich*. — *Arcy-Xiążę Stefan* 31go z. m. wrócił z *Wiednia* do *Presburga*, z przychylną odpowiedzią *Monarchy* na prośbę Stanów. *Damy* ukazały się z *chorągiewkami*, i w sali posiedzeń Stanów złożyły wieniec na stole *Arcy-Xcia* *Wojewody*. *Król* zatwierdził ministerstwo odpowiedzialne *węgierskie*, ale zachował sobie

nominiowanie Arcy-Biskupów, Biskupów i innych Prałatów, nadawanie szlachectwa lub orderów, na przedstawienie tegoż ministerstwa.—Stany węgierskie uchwałyły emancypację Izraelitów, ale jej wprowadzenie w wykonanie odłożyły do czasu, gdy uspokoją się nieco umysły przeciw tymże mieszkańcom podniecone.—Feldmarszałek *Radecki* i Jenerał *d'Aspre*, znajdują się z korpusem 60,000 wojska pod Weroną.—W *Pola* zdarzył się przypadek nieszczęśliwy. Parostatek *Mahmudie* należący do austr. *Lloyd*, mając zawieźć oddział wojska do tamecznego portu, przez pomyłkę doznał ostrych wystrzałów z cytadelli. Kilku Oficerów i żołnierzy zostało zabitych lub ranionych; statek jest mocno uszkodzony.—W Wiedniu zgłosiło się 2000 ochotników do korpusu przeznaczonego do Włoch.—Widowiska opery włoskiej w Wiedniu zostały zamknięte.—Stany węgierskie ofiarowały Cesarzowi 100,000 wojska do wyprawy włoskiej.—Hrabia *Kolowrat* z powodu nagłego zachorowania, uwolniony został z tymczasowego prezesostwa Rady, które tymczasowo objął Minister spraw zagr. Hr. *Fiquelmont*.—Wielki kanclerz *Inzaghi* po 50-letniej służbie, na własne żądanie otrzymał dymisję.—Rada Stanu jest rozwiązana.—Deputacja Stanów węgierskich 1go b. m. udała się pieszo do mieszkania Arcy-Xcicia *Stefana*, aby mu podziękować za okazaną gorliwość przy ustaleniu ustawy.—Hrabia *Montecucoli* wysłany został jako Komisarz nadzwyczajny do Lombardji.

Belgja.—Stany uchwałyły 2 miliony fr. na wsparcie dla fabryk, i 9 milionów fr. na przedsięwzięcie środków obronnych.—Xię *Metternich* znajduje się w Rotterdamie.

Francja.—Rząd tymczasowy ogłosił, iż armja przyjmuje ochotników na 2-letnią służbę.—Pod kierunkiem Ministra spraw wewn. dla bezpieczeństwa stolicy i na straż dla Rządu, organizuje się gwardja miejska, która składać się będzie z 5miu kompanji piechoty i 2ch szwadronów jazdy.—Gazeta *Unja* zbija wieść o jakoby Posel ang. zażądał swoich paszportów.—Mojnik zbija wieść o organizowaniu ochotników do napadu na Niemcy.—Admirał *Rosamel* rozstał się z tym światem.—Depeza telegraficzna donosi: W kilku miastach wybuchły zawichrzenia; w Lugdunie zbuntowały się dwa pułki. Król *Sardyński* stanął na czele swojej armji; Namiestnikiem mianował Xcicia *Eugenjusza* Sabaudzkiego.—P. *Lamartine* 31go z. m. w nocy, miał wyjechać z misją nadzwyczajną do Turynu.—Miasto *Nantes* postanowiło wzniesić pomnik Jenerałowi *Cambonne* (Kambron), bohaterowi pod *Waterloo*.—Xiąże *Mapansje* pod nazwiskiem Pana *Choiseul* (Szuazel), 28go z. m. odpułnął ze swoją małżonką z Rotterdamu do Hiszpanji.

Hiszpanja.—Gdy Królowa 26go z. m. przejeżdżała przez *Prado* w towarzystwie Margrabięgo *Miraflores*, w bliskości Puerty del Sol, nastąpił wystrzał z pośród tłumu ludu, podobno przez przypadek; wojsko z warty przy poczcie otoczyło pojazd Królewski i przez plac go odprowadziło. Na tymże placu wieczorem wybuchły rozruchy i wojsko musiało dać ognia. O 9tej Jenerał *Narwaez* osobiście stanął na czele wojska, celem uśmierzenia rokoszu; po ciemku bataljon Inżynjerów dał ognia do kompanji grenadierów, 8 żołnierzy i Oficer poległi. Nazajutrz porządek był przywrócony; 60ciu rokoszan miano rozstrzelać.

Niemcy.—W miejsce podatku od mielenia i szlachetowania w Prusiech, zaprowadzony będzie podatek stały.—Xiąże *Waldemar* Augustenburg, dnia 3go b. m. przybył do Hamburga; około 5,000 wojsk prusskich zmierza do Altony.—Związek Rzeszy zniósł prawa wyjątkowe we wszystkich państwach niemieckich.—Zegluga pocztowa między Szczecinem a Kopenhagą, jest przerwana.—Xię *Anhalt Dessauski*, zmienił swoje ministerstwo.—3go b. m. odbyło się w Rendsburgu zgajenie połączonych Stanów Szleswigsko-holsztyńskich, które zatwierdziły w urzędowaniu członków tymczasowego rządu. Do tegoż miasta 4go b. m. przybył Jenerał *Bonin*, Dowódca wojsk posiłkowych prusskich.—Do czasu zwołania stanowego sejmku Rzeszy, ustanowiony jest w Frankforcie n. M. Komitet nieustanny, złożony z 50 Członków.—Posiadłość Xcicia *Metternich*, *Johannisberg*, jest zasekwestrowaną za podatki zalegające przeszło od lat 30tu.

Gazeta *Szlaska* z dnia 6go Kwietnia, zawiera następujące doniesienia z Poznania: Dziś rano (dnia 3 Kwietnia) przylepiono tu na rogach miasta następującą proklamację komenderującego Jenerała *de Kolomb*: Obecne okoliczności wymagają, aby forteca Poznań niezwłocznie ogłoszoną została jako będąca od dziś dnia w stanie oblężenia. Stan oblężenia fortecy pociąga za sobą następujące przepisy, które obecnie w wykonanie wchodzi: 1) Wszelkie zgromadzenia na ulicach i przechodzenie takowych w tłumach, jest wzbronione; 2) Wzbrania się noszenie broni jakiegobądź rodzaju, jak niemniej urządzanie zapasów broni; 3) Nie będący stałemi mieszkańcami miasta, tylko w takim razie pobyt w nim będą sobie mieć dozwolony, jeżeli zdołają wylegitymować się dostatecznie; 4) Wykroczenia wszelkiego rodzaju karane będą podług praw wojennych. W razie oporu, przeciw wykraczającym, broń użytą będzie. Gdyby tego okoliczności wymagały, Komendant fortecy użyje w większej rozciągłości i surowości służących mu atrybucji, o czem przecież mieszkańców poprzednio zawiadomić nie omisszka.—Dziś rano przewieziono przez *Poznań* do

szanca *Wilda*, 100 centnarów prochu; po południu wzięliśmy drugi transport prochu, granatów i innej amunicji wojennej.— Wojska pruskie ciągle w większej zbierają się massie w W. Xztwie Poznańskim. Dziś od godz. 3ej po południu, ogromne massy wojska ustawiono w mieście. Na placu kanonierskim ustawiono armaty, a otwory ich wymierzone są przeciw miastu; na placu *Wilhelma* stoi szwadron huzarów, bataljon piechoty i sztab jeneralny; na rynku i pobliskich ulicach, ustawiono pikiety od 15 do 20 żołnierzy; patrole ciągle przebiegają miasto.— Dziś aresztowało wojsko jednego z tutejszych mieszkańców, który powążył się ubliżyć komenderującemu Jenerałowi; w bliskości odwachu chciał ratować się ucieczką, ale huzary go dopędzili, i zadali mu kilka ran, z których jedna wszyję jest bardzo niebezpieczną.— Przedwczoraj dostawiono do fortecy trzech Polaków, którzy opierali się huzarom na służbie będącym.

Z Poznania.— Coraz nowe oddziały wojska przybywają z Pruss do Wielkiego Xięstwa; będzie ich tu już około 40,000, którzy wszyscy skoncentrowani są w okolicy Poznania. Landwerja Poznańska jutro wyruszy do Szląska.

Portugalja.— List z Lishony z dnia 20go z. m. donosi, iż Xzē *Ferdynand Sasko-Koburgski*, kazał klejnoty koronne, i inne kosztowności przenieść na statek ang; przy ujściu Tagu.

Włochy.— Poseł austr. w Rzymie Hr: *Lützw*, za zniewagę wyrządzoną herbowi austriackiemu w tejże stolicy, zażądał aby go odwołano; sprawy poselstwa zdał Radey legacyjnemu *von Ohms*; Poseł byłby już wyjechał, gdyby go nie wstrzymał cierpiący stan jego małżonki. Ojciec Śty wynurzył swoje ubolewanie, z powodu zaszłego przypadku, i przyrzekł zadosyć uczynienie.

Rozmaitości.— W teatrach paryzk: grywają znowu codziennie, w niektórych po dwa razy na dzień; tylko arystokratyczny teatr opery włoskiej mało bywa widziany; teatr krotochwilek i inne sceny dla ludu, licznych zgromadzają słuchaczy. Teatr historyczny niekorzystnie wychodzi; *Alexander Dumas* jest skompromitowany w oczach Republikanów. *Meyerbeer* błądzi w Paryżu jakby we śnie, nikt nie myśli o jego *Proroku*. Sławny Kompozytor *Adolf Adam* zaniechał śpiewu; lud w raca do ulubionych swoich widowsk wojennych z czasów Rzeczypospolitej i Cesarstwa. *P. Thiers* przechadza się często na bulwarach; nie stracił rozumu, jak o nim głoszono, ale wygląda straszliwie zdziwiony; dotychczas nie może pojąć, jakim sposobem można było bez niego ogłosić Rzeczpospolitę. Teatr opery komicznej zniósł swoje dotychczasowe kontrakt; teatr opery wielkiej pójdzie podobno za jego przykładem. Nowa

opera narodowa równego oczekuje losu. Nowy balet *Gryzelda* dany przed rewolucją trzy razy, zwakłłumy widzów.— Pod jakim drzewem zajęć siedzi, kiedy deszcz leje? pod mokrem. Którego charta zajęć najwięcej boi się? Białego, bo myśli, że go śięga rozebrawszy się wprzód do koszuli.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Boski Henr: Oby: z Sułkowie; Dołasiński Rudolf Oby: z Chronowa; Grem And: Oby: z Olszyny; Giełdziński Wikł: Rup: z Włocławka; Kosiński Gust: Oby: z Gruszczyna; Kolnarski Lud: Oby: z Moczydłowa; Ronop Jan Oby: z Polejanic; Luba Fr: Oby: z Gardłina; Mikulicz Lud: Oby: z Glinianki; Manugiewicz Ign: Oby: z Pracnałych; Mankoszew Pułko: Huzarów z Chełma; Masser Gustaw Rup: z Berlina; Maryak Lud: Obrońca Sąd: z Łęczycy; Orseti Wład: Oby: z Dobrzelina; Okęcki Jak: Oby: z Babska; Rozental Morytz Kupiec z Berlina; Rychter Ludw: Oby: z Rokotowa; Siemiątkowski Włodz: Oby: z Rawy; Szeliscy Ant: i Konst: Oby: z Jędrzejowa; Stryszewski Fr: Oby: z Opola; Sarnacki Fr: Oby: z Leszczycy; Zabierzowski Ign: Oby: z Sławna. (G. P.)

DONIESIENIA.

AGRONOM praktyczny od lat kilkunastu, zaopatrzonej zaszczytnemi świadectwami z poprzedniej służby, życzy umieszczenia się w tymże zawodzie. Bliższa wiadomość w Kantorze Informacyjnym w pałacu Potockich Nr 415.

W dobrach Rakowice, o dwie wersty za rogatkami Jeruzolimskimi, do Szpitala S. Rocha należących, jest do sprzedania WYKI do siewu korcy 40; życzący nabycia w jakiegokolwiek ilości, zgłosić się zeche do Rancelarji Szpitala Sgo Rocha.

Przechodząc ulicą Senatorską na Rozią, zgubioną została BRANSOLETRA koralowa. Łaskawy Znalazca, jako drogą pamiątkę, raczy oddać do Hotelu Saskiego pod Nr 4, a otrzyma Rsr. 4 nagrody, jeżeli jej żądać będzie.

Dnia 9 b. m. rano, w przechodzie z Solca, Nową drogą, Nowym-swiatem, i Saskim ogrodem, za Żelazną bramę, zgubiono SZAL czarny francuzki, z szerokim szlakiem. Uprasza się łaskawego Znalazcę, o zwrócenie go domu XX. Bazylianów, pod Nr 485, do Dąbrowskiego, za stosowną nagrodą.

KSIAŻKA Służbowa i Świadectwo na stęplu, należące do Jana Olszewskiego, w dniu 9 b. m. zagubione zostały. Uprasza się Znalazcę o oddanie za nagrodą, pod Nr 565 przy ulicy Długiej, do Stangreta.



Dnia 9 b. m. zginęła SUCZKA z wyżełków angielskich, na ulicy Nowy-swiat; posiadacz żadnego użytku z niej mieć nie może, gdyż ona jest w kuczacji bez kontynuowania, może być szkodliwą, dowodem tego są kołtonki na jednym uszku, maści jest białej, parę łątek ma kasztanowatych i uszka także. Łaskawy Znalazca raczy odebrać do domu W. Grabowskiego przy ulicy Oboźnej, gdzie Zdrój, do Struza tegoż domu, za nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 16.

TEATR ROZMAIT. Jutro, *Pierwsza wyprawa Ryszalowego i Dwaj Mężowie*.

Jutro w Handlu *Kołdrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apel; na Śniadanie: Szczupak w galarecie, Lin z kapustą, Karp na szaro, Kielbasa z kapustą, Befszyk, Zrazy polskie i nelsonskie.— Obiad: postny i mięsny.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Stokfisz po Kapucyńsku, Sandacz, Szczupak z chrzanem, Około z jajami, Karp na szaro, Haras z sosem, Lin w winie duszony, Węgorz, Zupa rybna i grzybowa, Pierogi, Potrawy mięsne.